
令和３年 12 月１日 

保護者の皆様 

枚方市立津田小学校 

校長 大泉 エリ子 

 

児童の安全確保について（お願い） 

 

 寒冷の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育推進に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、昨日、11 月 30 日(火)15 時 45 分ごろ、津田東町 1 丁目付近で、児童が通行中、知らな

い男の人に声をかけられたとの情報が寄せられました。 

昨日、当該児童の保護者様からは警察へ連絡していただき、本日、学校からも交野警察署（下

校時パトロール）や教育委員会へも連絡をとりながら、対応をお願いしているところです。ま

た、各学級におきましても、児童の安全確保のため下記の指導を行いました。 

つきましては、ご家庭におかれましても、十分お子様とお話しいただきますようお願いいた

します。 

 

・ 複数人数で下校します。（一人のときは、周囲に気を付けながら歩きましょう。） 

・ 一人で遊びません。 

・ 誰とどこで遊ぶか、いつ帰るかを家の人に言ってから出かけます。 

・ 知らない人について行きません。 

・ 何かあった場合は、防犯用ホイッスルやブサーを鳴らしたり、大声を出して助けを求

めたりするとともに、「こども１１０番の家」へ逃げ込みます。 

・ 友だちに何かあった場合は、すぐに大人の人に知らせます。 

・ 何かあった場合は、必ず家の人や学校に知らせます。 

・ 緊急時の連絡先 

  ○ 交野警察署 ０７２－８９１－１２３４（緊急時は１１０番） 

○ 枚方市立津田小学校 ０５０－７１０２－９０５２ 

 


